AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MATERIAL DE PUBLICIDADE PARA SPOT

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Conselho

Regional de Psicologia 3ª Região - Bahia, realizará Dispensa de licitação para
Contratação de Empresa Especializada em veiculação de SPOT de rádio para

divulgação das atividades a serem realizadas pelo Conselho Regional de
Psicologia 3ª Região Bahia. Empresas interessadas em participar do processo
de cotação deverão encaminhar proposta comercial com base nas informações

contidas no Termo de referência – Empresa Especializada em veiculação de
SPOT de rádio para divulgação das atividades a serem realizadas pelo

Conselho Regional de Psicologia 3ª Região Bahia, através do e-mail:
compras@crp03.org.br. até a data de 18/07/2023.

CRP- 03/10974

Catiana Nogueira dos Santos

Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 3ª região/BA

mailto:compras@crp03.org.br

TERMO DE REFERÊNCIA MÊS PSI 2023

MATERIAL DE PUBLICIDADE PARA SPOT

1. JUSTIFICATIVA:

1.1 A solicitação do item contido neste termo é justificada em virtude da

campanha de comemoração ao dia 27 de agosto, Dia da/o Psicóloga/o, a fim de

visibilizar e valorizar a profissão de psicóloga/o.

2. OBJETO:

2.1 Contratação de Empresa Especializada em veiculação de SPOT de rádio

para divulgação das atividades a serem realizadas pelo Conselho Regional de

Psicologia 3ª Região Bahia.

3. CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO:

3.1  O serviço de veiculação em rádio será divulgado durante 07 (sete) dias, 21

inserções ao total, sendo 03 inserções por dia durante o mês de agosto. Inserir

nos três turnos (manhã, tarde, noite). As datas serão estipuladas pela Comissão

de Comunicação (COMPC) do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região -

Bahia.

3.2 O texto a ser veiculado terá duração de 30 segundos com locução feminina.

4.  OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

4.1 Realizar a prestação de serviço de acordo com as especificações e

condições estipuladas no item 3.

4.2 Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes

da adjudicação deste contrato.

4.3 Informar os horários de inserção dos SPOTS.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

5.1 Proporcionar todas as facilidades para que as contratadas possam cumprir

suas obrigações dentro de normas e condições deste processo.

5.2 Rejeitar o serviço que estiver em desacordo com as obrigações assumidas

pelo fornecedor contratado.

5.3 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

6. ESPECIFICAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DO SERVIÇO:

DESCRIÇÃO PERÍODO

Spot em rádios que tenham alcance no estado da Bahia.

Prazo para veiculação: 22 de agosto de 2023 até 28 de

agosto de 2023.

Durante 07 (sete)

dias, com 03 (três)

inserções por dia

(nos três turnos,

manhã, tarde e

noite)